
UNe 2016
AAo DEL BICENTENARIO

DE LA DECLARACIÓN DE LA
INDEPENDENCIA NACIONAl.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGiA

Córdoba, 3 de Marzo de 2016

VISTO:

El expte. 2858/2016, por el cual los Od. Adriana Ceballos de
Viotti, Maria Virginia Viotti y Ruben Viotti ofrecen en donación bienes
con destino al Museo de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Los Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba, el artículo
53 de la ley 18.142 (de contabilidad y finanzas) y el Decreto 839/80;

Atento la Resolución n° 243/01 H.C.S., la cual delega en los
señores Decanos la potestad de dar la baja patrimonial de bienes muebles
y la aceptación de donaciones,

LADECANADE LAFACULTADDE ODONTOLOGÍA

R E S U E LV E:

ARTICULO 1°: Aceptar la siguiente donación efectuada por los Od.
Adriana Ceballos de Viotti, Maria Virginia Viotti y Ruben
Viotti de bienes destinados al Museo de esta Facultad,
cuyo listado obra como adjunto de la presente.

ARTICULO2°: Agradecer la donación efectuada.

ARTICULO3°: Tómese nota, comuníquese yarchívese.

rof. Dra. MIRTA SPADIUEflO do LUTR
DECANA-

FACULTAD DE OCONTOLOGIA
UNIVeRSIDAD NACIONAL DE CÓRJ\.18¡

RESOLUCIÓNN°: 36

/en



UNe 2016
AAo DEL BICENTENARIO

DE LA DECLARACIÓN DE LA
INDEPENDENCIA NACIONAl

UNIVERSIDAD NACIONAL DE C6RDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGIA

LISTADO DE DONACIONES al Museo FO en nombre del Dr. Alberto Vicente Viotti

o 1:'"'
OBJETOS DE LA e» o TIPO DONANTESz COLECCIÓN DEL MUSEO~ ~

hervidor para jeringas de Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
1 vidrio "Luer" instrumental María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
1 Fuelle de soplete instrumental María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
1 tanque de soplete instrumental María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
1 manguera para soplete instrumental María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
1 soplete (mecanismo a pedal) instrumental María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

martillo neumático para
osteotomía con su parte Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.

1 activa instrumental María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

hemosuctores (ganchos con Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
2 parte activa metálica) instrumental María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

silla o sillón para toma de
radiografías en aparatos de Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.

1 rayo fijo a la pared mobiliario María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

copia del Título del Dr. Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
1 Alberto Vicente Viotti documento María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
2 Cerebros profesionales equipamiento María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

partes de motor de Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
2 micromotor equipamiento María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
1 fronda instrumental María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
2 cuerdas para torno instrumental María Virginia Viotti, Od. -Rubén Viotti

Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
1 portababero de metal instrumental María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
1 jeringa de aire instrumental María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

Anexo de la Resolucion 36/2016 Decanal



UNe 2016
AAo DEL BICENTENARIO

DE LA DECLARACIÓN DE LA
INDEPENDENCIA NACIONAL

UNIVERSIDAD NACIONAl DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGIÁ

Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
1 cemento quirúrgico Avi material dental María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

pastillas de formalina (para Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
esterilizar vasos) material dental María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

parte superior de caja de
correctivo para dentaduras Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.

1 (Denture Corrective) amarillo material dental María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
6 fotografías antiguas documento María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
1 portaguantes de tela (1976) instrumental María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

dispensador de vasos Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
1 esterilizados equipamiento María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti

Od. Adriana Ceballos de Viotti, Od.
1 Dosificador graduable equipamiento María Virginia Viotti, Od. Rubén Viotti


